Управление образования города Ростова-на-Дону

Приказ
«18» 05. 2020
                № УОПР-262
О проведении мероприятий, посвященных

Международному Дню защиты детей
В соответствии с планом городских детских массовых мероприятий
на 2019-2020 уч.г., с целью проведения мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей (с учетом введения на территории Ростовской области режима повышенной готовности в связи с распространением новой коронавирусной инфекции и отменой всех массовых и спортивных мероприятий) приказываю:

1. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей (в дистанционном режиме) согласно приложению.
2. Начальникам районных отделов образования, руководителям образовательных учреждений:

2.1. Обеспечить организацию и проведение мероприятий, привлечение к ним обучающихся согласно утвержденному плану.
2.2. Непосредственно после проведения мероприятий направить информацию
о них с фотографиями для размещения на официальном интернет-портале городской Думы и Администрации города (на ЭП pr@rostov-gorod.ru, eliza_goncharova_eg@mail.ru) и в Информационно-методический центр образования (на ЭП obr.metod@rostov-gorod.ru для размещения на официальном сайте Управления образования.
3. Директору МБУ ДО города Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей
и молодежи» Жихарцевой Е.Э. осуществлять организацию и координацию мероприятий, указанных в пунктах 1, 3, 6, 7, 8, 9 утвержденного плана.
4. Директору МАУ «Информационно-методический центр образования города Ростова-на-Дону» Барашеву А.Х обеспечить размещение на сайте Управления образования утвержденного плана и информаций о проведенных мероприятиях. 5. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальников районных отделов образования и директоров образовательных учреждений.
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Ленецкую Л.А.
Начальник
Управление образования

 города Ростова-на-Дону                                                                   В.А. Чернышова
Галина Леонидовна Рыбина

(863) 240 17 00
Приложение

к приказу от 18.05.2020 № УОПР- 262
ПЛАН
проведения мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей (в дистанционном режиме)
	№
	Дата проведения
	Наименование мероприятий

	Содержание мероприятия
	Ответственный1

	1.
	01.06.2020
	Праздничная концертная программа «Город счастливого детства»
	Концертная программа , составленная из видеоматериалов  в творческими номерами коллективов ДТДТ. Трансляция на интернет-ресурсах
	МБУ ДО города Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей и молодежи»

	2.
	18.05.2020-1.06.2020
	Дистанционный  конкурс рисунков для дошкольников «Мир глазами детей»
	Конкурс проводится в дистанционной форме, посредством просмотра работ

	Отделы образования районов города

	3.
	19.05.2020-1.06.2020
	Дистанционный фотоконкурс «Неразлучные друзья взрослые и дети»
	Конкурс проводится в дистанционном формате, посредством просмотра фото  участников

(креативные фотографии семьи)

Голосование  в группе ВК #РШМедиаС.

WhatsApp 8928-122-77-67
	МБУ ДО города Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей и молодежи»

	4.
	19.05.2020-1.06.2020
	Дистанционный музыкальный конкурс

«От улыбки станет всем светлей»
	Конкурс проводится в дистанционном формате, посредством просмотра видеоматериалов участников

	Отделы образования районов города
Образовательные учреждения

	5.
	20.05.2020-2.06.2020
	Дистанционный детский кулинарный конкурс «Гений вкусняшек»
	Конкурс проводится в дистанционном формате, посредством просмотра видеороликов участников

	Отделы образования районов города
Образовательные учреждения

	6.
	01.06.2020
	Онлайн конкурс «Сказочник»
	По картинкам, предложенным на странице проекта участники конкурса должны сочинить небольшую сказку.

Условия конкурса и творческие работы размещаются на странице проекта «Время читать» в социальной сети ВКонтакте https://vk.com/timetoread_rnd
Возраст участников от 8 до 18 лет, родители
	МБУ ДО города Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей и молодежи»

	7.
	20.05.2020 – 15.06.2020
	Дистанционный конкурс «Сказка ложь, да в ней намек»
	Озвучивание детских сказок.

Участие может быть индивидуальным или групповым. Возраст участников неограничен.

Актуально для детских театральных коллективов.

Условия конкурса и творческие работы размещаются на странице проекта «Наш ФормАрт»  https://vk.com/nash_formart
	МБУ ДО города Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей и молодежи»

	8.
	20.05.2020 – 10.06.2020
	Онлайн-конкурс «Дорога без опасности»
	Соблюдение правил дорожного движения.

Номинации:

· Рисунок

· Плакат

· Инфографика
Тематика:
· Правила безопасного поведения на дороге и улице.

Условия конкурса и творческие работы размещаются на странице проекта «Наш ФормАрт»  https://vk.com/nash_formart
	МБУ ДО города Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей и молодежи»

	9.
	20.05.2020 – 10.06.2020
	Онлайн-конкурс «Счастливое детство без опасности»
	Пропаганда навыков безопасного стиля жизни

Номинации:

· Рисунок

· Плакат

· Инфографика

Тематика:

1. Правила безопасного обращения с огнем;

2. Правила безопасного поведения в быту и на природе;

3. Правила поведение в экстремальных и опасных ситуациях

Условия конкурса и творческие работы размещаются на странице проекта «Наш ФормАрт»  https://vk.com/nash_formart
	МБУ ДО города Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей и молодежи»

	10.
	1.06.2020
	Дистанционный творческий конкурс поделок «Доброта спасет мир»
	Конкурс проводится в дистанционном формате посредством просмотра фотографий участников

 (кормушки из подручных материалов для птиц и белок)
	Отделы образования районов города
Образовательные учреждения

PAGE
2